
20090 _____ 22 septiembre 1975 _____________ B. O. del E.—Num. 227

Este Ministerio, ha tenido' a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar la referida oposición quede constituido en la 
siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don José María Oliveros Rives, 
Director general de Minas e Industrias de la Construcción.

Suplente: Ilustrísimo señor don Enrique Jorge Llansó Lopo, 
Subdirector general de Ordenación Minera.

Vocales:
Don José María Ríos García, Catedrático de la Escuela Téc

nica Superior de Ingenieros de Minas de Madrid.
Don Jorge Doestch Sundheim, Catedrático de la Escuela Téc

nica Superior de Ingenieros de Minas de Madrid.
Don Bernabé Sarabia Soler, Técnico de Administración Civil, 

Secretario general de la Dirección General de Minas e Industrias 
de la Construcción. 

Vocal Secretario: Don José Palacios Cano, Ayudante de Minas.

Vocales suplentes:
Don Tirso Febrel Molinero, Catedrático de la Escuela Técnica 

Superior de Ingenieros de Minas de Madrid.
Don Camilo Rambaud Pérez, Catedrático de la Escuela Téc

nica Superior de Ingenieros de-Minas de Madrid.
Don Luis Badillo Diez, Ingeniero de Minas, Secretario del 

Instituto Geológico y Minero de España.
Vocal Secretario suplente: Don Ceferino Cruz Rayo Rodríguez, 

Ayudante de Minas.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años. 
Madrid, 4 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Alvaro Muñoz.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

19721 ORDEN de 4 de septiembre de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 

oposición para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros 
de Minas al servicio del Ministerio de Industria.

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 5 de la 
Orden ministerial de 21 de febrero del año en curso, por la que 
se convoca concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 
Ingenieros de Minas al servicio del Departamento,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar el referido concurso-oposición quede consti
tuido en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don José María Oliveros Rives, 
Director general de Minas e Industrias de la Construcción, por 
Delegación del ilustrísimo señor Subsecretario.

Suplente: Ilustrísimo señor don Enrique Jorge Llansó Lopo, 
Subdirector general de Ordenación Minera.

Vocales:
Don Julián Prado Calzado, Ingeniero de Minas, Subdirector 

general de Explotaciones Mineras.
Don Luis Pancorbo Tercero, Ingeniero de Minas, Inspector de 

Servicios.
Don Luis de la Cuadra e Irizar, Ingeniero de Minas, Catedrá

tico de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas.
Don Mariano Baena del Alcázar. Catedrático de Derecho Ad

ministrativo.
Vocales suplentes:
Don Baldomcro Alonso Martínez, Ingeniero de Minas, Inspec

tor de Servicios. 
Don Jaime Navarro Domenech, Ingeniero de Minas.
Don José González Sabariegos, Ingeniero de Minas, Catedrá

tico de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas.
Don Aurelio Guaitia Martorell, Catedrático de Derecho Ad

ministrativo.
Actuará como Secretario el más moderno de los Vocales per

tenecientes al Cuerpo.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Alva

ro Muñoz.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

19722 ORDEN de 4 de septiembre de 1975 por la que se 
designa el Tribunal del concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Navales.

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 5 de la 
Orden de 21 de febrero de 1975. por la que se convoca concurso- 
oposición para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Navales al 
servicio del Departamento,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar el referido concurso-oposición quede constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Emilio Miranda Diez, Direc. 
tor general de Industrias Siderometalúrgicas y Navales, por dele
gación del ilustrísimo señor Subsecretario.

Suplente: Ilustrísimo señor don Ramón Bouza Evia, Subdi
rector general de Industrias Navales.

Vocales:
Don Rosendo Chorro Oncina, Catedrático de la Escuela Téc

nica Superior de Ingenieros Navales.
Don Angel Morales Martínez, Ingeniero Naval.
Don Rafael Vega Sanz, Consejero del Consejo Superior del 

Ministerio de Industria.
Don Baldomero García-Doncel Rodríguez, de la Inspección Ge

neral de Buques y Construcción .Naval..
Vocal Secretario: Don Francisco García Revuelta, Jefe de Sec

ción de la Dirección General de Industrias Siderometalúrgicas y 
Navales.

Vocales suplentes:
Don Ricardo Martín Rodríguez, Catedrático de la Escuela Téc

nica Superior'de Ingenieros Navales.
Don José Benito Parga López. Ingeniero Naval.
Don José María González de León, Jefe de Sección en la Di_ 

rección General de Industrias Siderometalúrgicas y Navales.
Don Antonio Prego García, de la Inspección General de Bu

ques y Construcción Naval.
Vocal Secretario suplente: Don Dimas Pérez Torres, Jefe de 

Sección en la Dirección General de Industrias Siderometalúrgicas 
y Navales.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 4 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Alva

ro Muñoz.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento. 

19723 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas para ingreso en plazas de Titulados 
Superiores (coeficiente 5), de la plantilla de per
sonal de la Junta de Energía Nuclear, por la que 
se hace público el resultado del sorteo para deter
minar el orden de actuación de los opositores y se 
convoca a los aspirantes admitidos para efectuar su 
presentación.

De conformidad con lo establecido en las normas 6.4 y 6.5 
de las bases de la convocatoria del concurso-oposición para 
cubrir seis plazas de Titulados Superiores (coeficiente 5), va
cantes en la plantilla de personal de la Junta de Energía Nu
clear, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 11 
de abril de 1975, este Tribunal ha resuelto:

1. Hacer público el resultado del sorteo para determinar 
el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 3 de 
septiembre actual. Dicho resultado es el siguiente:

1. Fuente Santacana, Ricardo de la.
2. Romero Ros, Emilio.
3. Lara Sáenz, María Dolores.
4. Santoma Juncadella, Luis.
5. Martín Martín, Lorenzo.
6. Acha Aracama, Antonio de.
7. Gutiérrez Bernal, Ricardo.
8. San Segundo Domingo, Teresa.
9. Nieto García, Manuel.

10. Diez Serrano, Domingo José.
11. González Hernando. Jerónimo.
12. Mañero Amorós, Francisco.
13. Guasp Pérez, José.
14. Berberana Eizmendi, Manuel.
15. González García, Valentín.
16. Almagro Huertas, Vicente.
17. Ortín Suñé, Nicasio.
18. García Pineda. María Dolores.
19. Angoso Marina. Manuel
20. Fernández González, Jesús.
21. Sierra Serrano, Daniel de la.
22. Rebollo Garrido, Daría Victoria.
23. Casas Medina, Francisco.
24. González Lago, José María.
25. Sánchez Sánchez. José.
26. Vega Esteban, Inocencio.
27. Martín Calvo, Moisés
28. Delgado Hernández, Teófilo Eloy.
29. Galiano Sedaño, Juan Antonio.
30. Pérez García, María Milagros.
31. López Morales, Francisco Javier.
32. Becerro Ruiz, Enrique.
33. Pérez-Navarro Gómez, Angel.


